Sed contra est quod lex nova est lex novi testamenti. Sed lex novi testamenti est indita in corde. Apostolus enim, ad Heb. VIII, dicit, inducens

³⁴ Cf. *Sum. Theol.* I.II q.108 a.3: “Respondeo dicendum quod, sicut ex inducta auctoritate Augustini apparet, sermo quem dominus in monte proposuit, totam informationem christianae vitae continet. In quo perfecte interiores motus hominis ordinantur”.

³⁵ Cf. *Super Sent.* IIII dist. 40 q. 1.

³⁶ J.P. TORRELL, *Initiation à saint Thomas d'Aquin, Sa personne et son oeuvre* (Paris 2015) 65-67, 432-434.

³⁷ Cf. TORRELL, *Initiation à saint Thomas d'Aquin, Sa personne et son oeuvre*, 65-67, 432-434.

auctoritatem quae habetur Ierem. XXXI, *Ecce dies venient, dicit Dominus, et consummabo super domum Israel et super domum Iuda testamentum novum*, et exponens quid sit hoc testamentum, dicit, *quia hoc est testamentum quod disponam domui Israel, dando leges meas in mentem eorum, et in corde eorum superscribam eas*. Ergo lex nova est lex indita³⁸

Santo Tomás había comentado este texto de la carta a los Hebreos, probablemente en Orvieto, durante los años 1261-1265³⁹. Según la *reportatio* de Reinaldo de Piperno, santo Tomás considera que en este texto el Apóstol toma las palabras de Jeremías, que son una profecía de la alianza nueva⁴⁰, para probar con ellas la superioridad del sacerdocio de Cristo sobre el sacerdocio antiguo en virtud de la superioridad de la Nueva Alianza. Para ello, el autor de Hb muestra aquí la naturaleza de esta alianza nueva, primero por el modo de su edición (Hb 8,10a) y en segundo lugar por su efecto (Hb 8,10b-12).

Santo Tomás comenta así las palabras “*dabo leges meas in mentem eorum, et in corde eorum superscribam eas*”, en las que considera que Hb presenta el modo de la edición de la Alianza Nueva:

Modus autem tradendi duplex est. Unus per exteriora, sicut proponendo verba ad cognitionem alicuius. Et hoc potest homo facere, et sic traditum fuit vetus testamentum. Alio modo interius operando. Et hoc proprium est Dei. Iob XXXII, 8: *inspiratio Omnipotentis dat intelligentiam*. Et hoc modo datum est novum testamentum, quia consistit in infusione Spiritus Sancti, qui interius instruit. Non autem sufficit tantum cognoscere, sed requiritur operari. Et ideo primo illuminat intellectum ad cognoscendum. Et ideo dicit *dabo leges meas*, etc. Et dicit in plurali, propter diversa praecepta et consilia. Et hoc facit Spiritus Sanctus. I Io. II, 27: *unctio eius docet vos*. Io. XIV, 26: *ille vos docebit omnia*, etc.